
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ STRAVOVÁNÍO
V ^
• #

•.j
>>

FORMOl SMLUVNÍHO STRAVOVÁNÍ l VOJENSKÉHO

číslo MO 118425/2020-7544

Smluvní strany:

Objednatel:
(fakturační adresa)

jejímž jménem jedná;
Doručovací adresa;
IČ:
DIČ:
Baiikovní spojení'

Telefon/fax:
Vyřizuje:
E-mail:

(dále jen ..objednatel'*)

a

Dodavatel:
se sídlem:
Statutární orgán, nebo oprávněný zástupce:
IČ:
DIČ:

Bankovní spojeni, č. ú.:
Telefon'tax:
Vyřizuje:

h-maiJ:

l dále jen ..dodavatel")

uzavřely v souladu s ustanovením (j 1746 odst. 2 zákona č. 89 2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění tdáie jen OZ") za účelem zajištění stravování tuto smlouvu o zajištění
stravování příslušníků Armády České repubiikv dle Nařízení NGŠ AČR k v ýstavbě
odběrových míst pro zabezpečení prevalenční studie čj. 116746 2020-212000 (dále jen
..smlouva").

I, Účel smlouvy:

1.1 I čelem smlouvy je splněni povinností vyplývajících z ustanoveni 90 odst. 1 zákona
č. 221 1999 Sb., o vojácích z povolání ve znění pozdějších předpisů a v souladu s v v hláškou
č. 266 1999 Sb o způsobu zabezpečováni bezplatného stravování, výstrojních a přepravních



náležitostí a o zabezpečování ubytování vojáků z povolání, ve zněni pozdějších předpisů (dále
jen Vyhláška č. 266 1999 $b.), bezplatné stravování vojáku z povolání
U poskytovatele v počtu max. 20 osob denně. Konkrétní počty stravovaných budou denně
upřesňovány nu základě vývoje situace.

2. Předmět smlouva :

2.1 Předmětem smlouvy je závazek dodavatele realizovat službu a závíizek objednatele tuto
službu převzít a uhradil.

2.2 Službou se rozumí za podmínek daných touto smlouvou:

1. příprava stravních dávek (snídaní, obědů a večeří) a přídavku potravin C a D v souladu
s $ 90 zákona č. 221 1999 Sb., zákon o vojácích z povolání dle náležitosti stanovených
vyhláškou č. 266 1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů v provozovně dodavatele.

a) snídaní se pro účely této smlouvy rozumí základní jídlo, teply nebo studený nápoj, pečivo:

b) obědem se pro účely této smlouvy rozumí polévka, základní jídlo, teplý nebo studený
nápoj, pečivo;

c) večeří se pro účely této smlouv y rozumí, základní jídlo, teplý nebo studený nápoj pečivo:

d) přídavkem potravin se pro účely této smlouvy rozumí, hotové balené jídlo (např. bageta.
obložený chléb, ovoce),

2. dodávka 1.5 litru balené minerální v ody na osobu a den:

3. odvoz a likvidace zbytku dle zákona č. 185'2001 Sb o odpadech a o změně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Cena;

3.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526 1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na ceně za službu dle Čl. 3 této smlouvy takto, specifikované v cl. III.
smlouvy, v závislosti na celkovém počtu stravních dávek a přídavku potravin C
a D skutečně vydaných za dobu trvání dohody Cena za službu zahrnuje v šechny účelně
vynaložené náklady objednatele související s přípravou a v ýdejem stravních dávek a přídavku
potravin ve výdejně objednatele - zejména náklady na potraviny , energie, mzdové náklady,
ostatní provozní náklady). Tato cena je stanovena jako nejvýše přípustná a je uvedena včetně
DPH.

Základní stravní dávka

1. Cena za jednu snídani činí Kč včetně 15 % DPH, z toho:

Náklady na potraviny s 15“ o DPI 1 Kč

Provozní náklady s DPH Kč

2. Cena za jeden oběd činí Kč včetně 15 % DPH. z toho:



Náklad) na potraviny s 15% DPH Kč

Provozní náklad) s DPH Kč

3. Cena za jednu večeři Činí Kč včetně 15 % DPH. z toho:

Náklady na potraviny $ 15% DPH Kč

Provozní náklady s DP11 Kč

4. Cena za jeden přídavek C činí Kč včetně 15 % DPH. z toho:

Náklady na potrav iny s 15% DPH Kč

Provozní náklady s DPH Kč

5. Cena za jeden přídavek D činí Kč včetně 15 % DPH. z toho:

Náklady na potraviny s 15% DPH Kč

Provozní náklady s DPH Kč

3.2 C a zabezpečení bezplatného stravování nepřesáhne za dobu platnosti dohody
částku bez DPH. tj. Kč. vč. DPH.

4. Čas a místo plněni:

4.1 Doba plněni je sjednána na dobu neurčitou od 24. dubna 2020 do odvolání (ukončení
činnosti) příslušníku Armády Česke republiky dle nařízení NGŠ AČR nasazených k výstavbě
odběrových míst pro zabezpečení ptevalenční studie čj. 116746/2020-2

4.2. Místem plnění předmětu smlouvy je:

(adresa a název provozovny poskytovatele služby, kde bude připravována strava)

5. Podmínky poskytováni služeb

5.1 Pro bezplatné a naturální stravov ání jsou stanoveny příslušné stravní dávky v četné
přídavku potravin na osobu a den. Normy tejich energetických a výživových hodnot I SOU

uvedeny ve výše uvedené vyhlášce. Finanční hodnoty potravin včetně 15 % DPH jednotlivých
stravních dávek podle NVMO Č. 17/2017 jsou uvedeny v čl. 3

5.2 Stravní dávky a přídavky potravin musí odpovídat, energetickým normám a výživovým
hodnotám stanoveným v příloze č. 1 a průměrné skladbě spotřeby potravin stanovené
v příloze č. 2 vyhlášky č. 266 1999 Sb.. o způsobů zabezpečováni bezplatného stravování,
výstrojních a přepravních náležitostí o zabezpečování ubytování vojáků z povoláni, ve znění
pozdějších předpisů.

5.3 Počty jednotlivých požadovaných stravních dávek a způsob dodáni oznámí objednatel
vždy nejpozději do 12.00 hod. předešlého dne prostřednictvím zástupce objednatele



oprávněného jednat ve věcech technických na telefonní číslo

5.4 Poskytovatel se zavazuje předložit objednateli v časovém předstihu, tj. nejpozději

ve čtvrtek na následující týden, týdenní jídelní lístek s denní nabídkou jednoho druhu jídla
{s uvedením gramáže jídel v hotovém stavu). Hlavni jídlo nesmí být v průběhu 14 dnů
opakováno. Jídelní lístek, popř. jeho změnu schvaluje ředitel VÚ VZ. popř. jim pověřený

pracovnik. Při přípravě jídelního lístku se poskytovatel zavazuje přihlížet k připomínkám
a doporučením objednatele.

5.5 Dodavatel předá objednateli při zahájení plnění přepravní nádoby (termosy, termoporty).
jejichž stav bude odpovídat platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám
a předpisům. Ty objednatel dodavateli vrátí nejpozději do 5 dnů od ukončení poskytování
služby ve stavu odpovídajícímu jejich obvyklému opotřebení. O jejich předání a převzetí
budou při zahájení a ukončení plnění sepsány předávací protokoly, které podepíší osoby
oprávněné k jednání ve věcech technických. Obsahem protokolů bude označeni
předávajícího a přejímajícího, soupis předaného zařízení s uvedením přesného označeni
a případných závad.

5.6 Odběr stravy (snídaní, obědu, večeři a přídavků potravin C a D dle vyhlášky
MO č. 266/1999 Sb.) bude prováděn denně v místech plnění uvedených v čl. 4.2 smlouvy
/.a celkový počet strávniku souhrnně. Souhrnný odběr snídaní spolu s přídavky C a D (napr
energetická tyčinka, obložený chléb. 1.5 litru balené stolní vody na osobu a den) v 08:00 hod..
obědů v 12:00 hod., večeři v 18:00 hod. S každou dodávkou stravních dávek předá dodavatel
objednateli dodací list, v němž bude uveden počet stravních dávek, počet přídavku a počet
balení stolní vody a jejich sortiment. Dodací list za objednatele potvrdí velitel obsluhy.

5.7 Strava určená k přímé spotřebě musí být podávána bezprostředně po výrobě Lak.
aby nedošlo k narušení teplotního řetězce podáv aného jídla (ve smyslu i; 25 vyhl. MZ
č. 137/2004 Sb.. kde je tato hranice pro teplé jídlo - 60°C) a nelze je dále skladovat,
opakovaně ohřívat ani dodatečně zahlazovat nebo zmrazovat. Jídla ve formě studených talířů
musí být od v v roby po celou dobu přepravy a před výdejem uchovávány v chladu.

5.8 Poskytovatel je povinen umožnit objednateli kontrolu plněni kvality a množství stravy
včetně dodržování hygienických předpisu \ místě přípravy stravy (provozovně)
poskytovatele.

5.9 Poskytovatel se zavazuje předat přehled skutečně odebraných stravních dávek a přídavků
jako přílohu k daňovému dokladu (dále jen faktura).

5.10 Zbytky stravy převezme a odveze dodavatel vždy při dodání následujících stravních
dávek. Poskytovatel zabezpečí na své náklady odvoz zbytků a jejich likvidaci v souladu
se zákonem č. 1S5/2001 Sb.. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

5.11 Povinností uchazeče je dodržováni platných norem a nařízení v oblasti poskytování
stravovacích služeb (nařízeni Evropského parlamentu a rady (ES) č. 8.''2 2004.
o hygieně potravin, zákon č. 258.2000 Sb.. o ochraně veřejného zdraví, vyhláška
č. 137/2004Šb. o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní



a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných. ve znčni v\hlášk\
č. 602/2006.

5.12 V případě dodaní stravy, která je v rozporu s hygienickými a stravovacími normami,
poskytovatel dodá novou stravu ve stejné ceně a kvalitě do 2 hodin od okamžiku zjištění
závadv.

6. Fakturační a nlatehni podmínky

6.1 Fakturace za službu bude poskytovatelem prováděna lx měsíčné za předcházející
kalendářní měsíc. Poskytovatel vystaví a nejpozději do pěti pracovních dnů od skončení
kalendářního měsíce doporučeně odešle objednavateli fakturu ve dvou vyhotoveních. Faktura
podle zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnot}, ve znění pozdějších předpisů, a podle
požadavků objednavatele, musí obsahovat tyto údaje
-označení dokladu jako faktura s uvedením evidenčního čísla faktury;
-obchodní hrmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dudalek ke jménu a příjmení
nebo názv u, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IČ a DIČ;
-název a sídlo objednatele s uvedením IČ a DIČ;
-číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
-předmět plnění a jeho rozsah;
-datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
-jednotkovou cenu v Kč bez DPH;
-základ daně v korunách a haléřích za předmět plnění;
-základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sděleni, že se jedná o plném osvobozené
od daně;

-výši daně. tato daň může být zaokrouhlena na cele koruny tak, že častka 0,50 koruny a vyšší
se zaokrouhlí na celou korunu nahoru a částka nižší než 0.50 koruny se zaokrouhli na celou
korunu dolů;
-fakturovanou cenu celkem v Kč;
-označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který' má být poukázaná platba:
-označení peněžního ústavu a čísla účtu objednatele;
-počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury:
-údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové znackv. neni-li vněm
zapsán údaj o zápisu z jiné evidence.

K identifikaci objednatele je dodavatel povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést
následující údaje;

6.2 Faktura bude dodavatelem zaslána objednavateli na adresu:

6.3 Přílohou faktury musí být originály dodacích listu,



6.4 Objednavatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu
nebo nedostatečný počet výtisků. Ve vrácené faktuře objednavatel označí důvod jejího
vrácení a v případe oprávněného vrácení objednatel vystaví fakturu novou. Oprávněným
vrácením faktury přestává běžet původní Ihúta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové
faktury objednavateli. Dodavatel je povinen novou fakturu doručit objednav ateli do 10-ti dnu
ode dne doručení oprávněně vrácené faktury objednateli.

6.5 Objednatel uhradí fakturovanou částku dodavateli do 30 dnů ode dne doručení faktur}
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu objednatele.

6.7 Objednavatel neakceptuje zálohové faktury.

6.8 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledám důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 100 zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve zněni
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a
souhlasí, že takovém připadě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z
přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně
příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty
odv edené na účet jemu místně příslušnému správ ci daně

7. Přechod v lasiiiktví a odpovědnost za škody

7.1 Vlastnick davatele na objednatele
zastoupeného po jejich řádném dodání
dodavatelem a dodacího listu.

7.2 Nebezpečí škody na dodaném předmětu plněni přechází z dodavatele na objednatele
okamžikem předáni předmětu plnění podpisem dodacího listu objednatelem.

7.3 Objednatel je povinen při přejímce předmětu plnění zkontrolovat jejich množství,
nepoškození obalu a kvalitu podle platných norem. Zjištěné vady je povinen okamžitě
reklamovat u dodavatele. Objednatel nepřevezme stravu, jejíž kvalita je v rozporu
s hygienickými a stravovacími normami.

7.4 Vznikne-!i realizaci předmětu smlouvy druhé smluvní straně škoda, musí ji příslušná
smluvní strana dotčené smluvní straně nahradit.

7.5 Vady a nároky z vad se řídí ustanov eními OZ

8. Sankce

8.1 V případě, že dodavatel nezajistí výdej stravy ve sjednaný den. mimo případy stanovené
bodem Č. 9.17, je povinen tuto skutečnost objednavateli neprodleně oznámit. Dále je povinen
objednavateli za to. že nesplnil tuto svou povinnost, zaplatit smluvní pokutu ve výši ceny
denní stravní dávky.



8.2 V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle odst. 12.1. písm. c). dj
nebo e) se dodavatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč. a to do 5
pracovních dnů od zániku smluvního \ ztahu.

9. Zvláštní ujednání

9.1 Vztahy mezi smluv nimi stranami sc řídí právním řádem České republiky.

9.2 Ve smluvné výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními
OZ.

Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

9.4 Jednacím jazykem při jakémkoli ústr.tm jednání nebo písemném stvku, souvisejícím
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

9.^ Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy
a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace,
se kletými sc seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály
v listinné ěi elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti splnénim závazku
podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou
ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

9.6 Zhotovitel podpisem smlouv y uděluje podle zákona ě. 101/2000 Sb.. o ochraně osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností,
které vyplývají z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

9.7 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení,
kíerá obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

9.8 Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv,
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouv u jako celek.

9.9 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna
v písemné lormě. neni-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této
smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo emailem musí být následně
originál dokumentu v listinné podobě druhé straně doručen adresátovi osobně nebo
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky.

9.10 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručováni vzájemných písemnosti tak.
že písemnost se v případě pochy bností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději
třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy,
nedoručí-Ii druhá strana písemné oznámeni o změně adresy, a to bez ohledu na to, se adresát
na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

9.11 Reklamac př. hromadný odběr) u poskytovatele uplatňuje
za objednatele a to bezodkladně po zjištěni vady telefonicky



poskytovateli a následné do 1 dne zasláním písemného oznámení. Poskytovatel zahájí 
odstraňování zjištěných \ad ihned po obdržení telefonického oznámeni Vadně a nedodané 
stravní dávky a přídavky potrav in budou poskytovatelem ihned nahrazen).

9,i_ Reklamaci vad stravy a poskytovaných služeb ve stravovacím zařízeni uplatňuje každv 
strávník samostatně u vedoucího příslušného stravovacího zařízení.

9.13 Poskytovatel prohlašuje, že předmět dohody není zatížen žádnými právy třetích osob.

9.14 Objednatel je pov inen informovat poskytov atele o změnách práv ních norem a v nitrních 
předpisu týkajících se účelu dohody do 3 pracovních dni po schváleni (zejména NYMO 
č. 17/2017 Věstníku).

9.15 Poskytovatel se zavazuje zohlednit při poskytování služby dle této dohody novou výši 
finančních hodnot náležitostí potravin, a to od doby její účinnosti, jak bude stanovena 
novelizací NVVIO č. 17, 2017 Věstníku v případě bezplatného a naturálního stravování.

9.16 Objednatel je povinen v dostatečném předstihu, zprav idla 3 týdny předem, informovat 
Poskytovatele o provozních, organizačních a dalších opatřeních, která mohou ovlivnit činnost, 
kterou zajišťuje Poskytovatel.

9.17 Poskytovatel se zavazuje v rámci daných možností neprodleně Objednatele informovat 
o výluce stravovacího provozu z důvodu zásahu ..vyšší moci" (např. výpadek elektneké 
energie, odstavení dodávky vody apod.) nebo v důsledku jiných objektivních 
a neopominutelných technicko-organizačních překážek. V tomto případě nebude strávníkům 
zabezpečena strava a Objednatel nebude po Poskytovateli požadovat žádnou náhradu.

10. Zánik závazků

10.1 Smluvní strany se dohodiv , že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladu ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušeni;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl 
v nabídce míormacc nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohh mít 
vliv na výsledek zadávacího řízeni;

c) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem, v případě, že bude v úči majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, \ němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byi- 
ii vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úliradě nákladů 
ínsolvenčního řízení;

10.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je

a) opakované nedodržení ceny a skladby poskytované stravy.

b) prodlení objednatele s úhradou o 30 dnů

c) nekvalitní plnění dodávky stravy nebo plnění, které odporuje této smlouvě;



11. Závěrečná ustanoveni

11.1 Smlouvaje vyhotovena ve 2 výtiscích o listech, z nichž každý má platnost originálu.
Zhotovitel obdrží jeden výtisk. Tři výtisky jsou pro potřebu objednatele.

11.2 Smlouva může být měněna či doplňovaná vzájemné odsouhlasenými a podepsanvmi
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

11.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zasazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným
či účinným, ktere nejlépe odpovídá původně zamýšlenému učeiu ustanoveni neplatného
či neúčinného.

11.4 Smluvní strany prohlašuji, že jim nejsou známy žádné skutečnosú, které by uzavření
smlouvy vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní' důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
smlouvy připojují pod ní sví podpisy.

I i.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnemjejího podpisu poslední smluvní stranou.

V Olomouci dne: 23. dubmy-2020


